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آدرنالین

11 روز سرنوشت‌ســاز پیش‌روی فوتبال ایران 
است که تکلیف تیم‌های مجوزدار و البته تیم‌هایی 
که سهمیه آسیایی به‌دست خواهند آورد، مشخص 

می‌شود.
به گزارش فوتبال 360، لیگ برتر فوتبال ایران 
در مســیر رســیدن به نقطه پایان کارش در دوره 
بیست‌وپنجم قدم بر می‌داشت که وقوع جنگ 40 
روزه معادلات را برهم زد؛ در شرایطی‌که مسابقات 
در میانه هفته بیست‌وسوم بود، جنگ مانع از ادامه 
برگزاری رقابت‌ها شد و حتی بعد از برقراری آتش‌بس 
هم در دوراهی تداوم رقابت‌های لیگ برتر و یا برپایی 
اردوهای ملی، با توجه به مخالفت اکثریت تیم‌های 
لیگ با ادامــه رقابت‌ها به دلیل مشــکلات مالی، 

مینی‌کمپ‌های ملی برگزار شدند.
مســئولان فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ 
در حالی ریســک تعلیــق ادامه مســابقات لیگ 

بیســت‌وپنجم تا پایان کار تیم ملی در جام جهانی 
2026 را به جان خریدند که اتفاق مهم، تعیین‌تکلیف 
نماینده‌های آسیایی ایران در فصل آتی است؛ چرا که 
برحسب ضرب‌الاجل »AFC«، فدراسیون فوتبال 
تا دهم خردادماه برای معرفی 3 نماینده آسیایی‌اش 
در فصل آینده مهلت دارد و با وجود 2 نوبت مکاتبه 
مهدی تاج با رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهلت 

فدراسیون فوتبال ایران تمدید نشد!

دوباره 7 تیم مجوز حرفه‌ای می‌گیرند؟
استقلال، تراکتور، سپاهان، گل‌گهر، چادرملو، 
پرسپولیس و فولاد به همراه فجرسپاسی شیراز، 8 تیم 
برتر جدول تا پیش از وقوع جنگ بودند؛ هر چند که 
در این بین باید اشاره داشت، گل‌گهر و فجر 23 بازی 
انجام دادند و سایر تیم‌های مدعی، در 22 مسابقه به 
میدان رفتند. نکته ویژه آنکه پیش از تخصیص سهمیه 

آسیایی، موضوع دریافت مجوز حرفه‌ای مطرح است؛ 
آن‌هم در شــرایطی‌که اکثریت باشگاه‌های فوتبال 
ایران از حیث مالی و بدهی انباشته با چالش مواجه 
هستند و همین موضوع دریافت مجوز را نامشخص 

کرده است.

آلومینیوم، استقلال، ســپاهان، پرسپولیس، 
فولاد، تراکتور و گل‌گهر 7 تیمی بودند که در فصل 
گذشته توانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند. با توجه به 
تصمیم احتمالی هیات‌رئیسه برای تقسیم سهمیه‌ها 
برحســب جدول کنونی لیگ برتر، در صورتی‌که 7 
تیم مجدداً موفق به دریافت مجوز شوند، استقلال 
و تراکتور رهسپار لیگ نخبگان آسیا خواهند شد و 
سپاهان هم سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا2 را 
به‌دست خواهد آورد اما نکته مهم آنکه احتمال تغییر 
در لیست تیم‌های دارای مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران 

وجود دارد.

راه هموار تراکتور برای دریافت مجوز حرفه‌ای
کمیته صدور مجوز حرفه‌ای در روزهای گذشته 
جلساتی را در قالب کمیته بدوی تشکیل داده و قرار 
است تا روز دهم خردادماه، نتایج بررسی صلاحیت 
تیم‌ها برای صدور مجوز حرفه‌ای اعلام شود. فصل 
گذشته، پیکان، مس رفســنجان، چادرملو، خیبر، 
ملوان و ذوب‌آهن مجــوز ملی دریافــت کردند و 
شمس‌آذر قزوین، استقلال خوزستان و فجرسپاسی 
شــیراز هم 3 تیمی بودند که هیچ مجوزی دریافت 
نکردند و عدم دریافت مجوز مجدد می‌تواند منجر به 
کسر امتیاز و سقوط به دسته پایین‌تر برای آن‌ها شود.
تراکتور در بین تیم‌های مدعی کمترین چالش 
را برای مجوز حرفه‌ای دارد و گفته می‌شود با توجه 
به نبود بدهی انباشته، تقریباً احتمال صدور مجوز 
حرفه‌ای برای سرخ‌پوشان قطعی است. در این بین، 
چالش‌های مالی که استقلال و سپاهان با آن مواجه 
هستند، معماهایی را پیرامون‌شان مطرح کرده که 
پیگیری‌های خبرنگار »فوتبــال 360«، حاکی از 
آن اســت که هر 2 تیم مدارک خود را در موعد مقرر 
در ســامانه موردنظر بارگذاری کرده‌اند اما چالش 
اصلی، پذیرش همه مدارک‌شــان از سوی کمیته 

مربوطه است.

استقلال و سپاهان مجوز می‌گیرند؟
استقلالی‌ها نســبت به ســال مالی اخیر خود 
روشنگری کرده‌اند و خوشبین هستند که بتوانند 
مجوز حرفــه‌ای دریافــت کنند. از ســوی دیگر، 
زمزمه‌هایی درباره بدهی‌های انباشــته ســپاهان 
مطرح اســت که همین مســئله باعث شده بحث 
احتمال عدم صدور مجوز برای طلایی‌پوشــان به 
میان آید. گفته می‌شــود در بین 3 تیم برتر جدول 

لیگ، شانس سپاهان برای دریافت مجوز از تراکتور و 
استقلال کمتر است؛ هر چند که احتمال صدور مجوز 
برای طلایی‌پوشان هم وجود دارد اما سرنوشت نهایی 
پرونده‌شان قرار است تا دهم خردادماه مشخص شود.
مدیران باشگاه پرسپولیس که در روزهای اخیر 
موضع‌گیری تندی علیه تقسیم سهمیه‌های آسیایی 
برحسب جدول کنونی لیگ داشته‌اند، در سودای 
آن هستند که بتوانند با دریافت مجوز حرفه‌ای، در 
صورت عدم صدور مجوز برای تیم‌های مدعی، موفق 
به دریافت سهمیه آسیایی شوند. نکته ویژه آنکه بر 
فرض عدم صدور مجوز برای یکی از 3 تیم برتر جدول، 
گل‌گهرِ رده چهارمی با توجه به اسناد و مدارک ارائه 
شده، شانس بالایی برای دریافت مجوز حرفه‌ای دارد 
و همین مسئله باعث شده تا سرخ‌پوشان از حداقل 
شانس برای کسب سهمیه آسیایی برخوردار باشند.

رویای بزرگ پرسپولیسی‌ها؛
 5 تیم بلغزند تا سرخ‌ها آسیایی شوند!

پرسپولیس باید امیدوار باشد که در بین 3 تیم برتر 
جدول، تیمی نتواند مجوز حرفه‌ای بگیرد و گل‌گهر 
و چادرملو هم در این مسیر ناموفق باشند تا با دریافت 
مجوز حرفه‌ای بتوانند سهمیه حضور در فصل آتی 
مسابقات آسیایی را به‌دست آورند که یک رویای دور 
از دسترس است که البته برای تعیین‌تکلیف قطعی 
مسئله باید تا روز دهم خردادماه منتظر ماند. گفتنی 
است که قرار است بعد از تعیین‌تکلیف موضوع مجوز 
حرفه‌ای تیم‌ها، هیات‌رئیســه فدراسیون فوتبال 
پیرامون تخصیص ســهمیه‌های آسیایی تصمیم 

نهایی را بگیرد.

بازی‌های آسیایی دوره قبل را مبنا قرار ندهید
توصیه وزیر ورزش به فدراسیون‌ها 

درباره مدیریت منابع مالی
وزیر ورزش به روسای فدراسیون‌ها تاکید کرد که باید در این 

مقطع حساس مدیریت منابع داشته باشند.
به گزارش ورزش ســه، احمد دنیامالی صبح چهارشــنبه 
۳۰ اردیبهشت ماه در نشست مشترک با روسای فدراسیون‌ها 
در راســتای حضور قدرتمند در بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی 
2026 ناگویا، گفت: »در حال حاضر کشــور بدلیل آسیب‌های 
ایجاد شده در جنگ تحمیلی شرایط خاصی دارد بنابراین اولویت 
کشور در ابتدا پرداخت حقوق و دستمزدها، یارانه‌ها و تامین منابع 
برای کالاهای اساسی است. با توجه به این وضعیت باید منابع را 
مدیریت کنیم و از اسپانسر هم استفاده کنیم تا اعزام‌ها انجام شود. 
نمی‌توانیم بگوییم اعزام‌ها در اولویت نباشند اما جمع بودجه سه 
وزارتخانه ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشــاد و میراث فرهنگی و 
گردشگری به ۵۰ همت در سال نمی‌رسد و ۵٠ درصد این بودجه 

در اختیار ورزش قرار می‌گیرد.«
وی با بیان این که نباید نتیجه بازی‌های آســیایی دوره قبل 
ملاک حضور ورزشــکاران ایرانی در بازی‌های پیش‌رو باشــد، 
خاطرنشان کرد: ما نباید مبنا را ١٣ مدال طلای بازی‌های هانگژو 
بگذاریم. ارزیابی کارشناسان در کمیته ملی المپیک و وزارت ۱۵، 
۱۶ مدال طلاست اما من معتقدم اگر همت کنیم و شبانه‌روز در 

این ایام کار کنیم، این عدد بیشتر خواهد بود. 

    
اعتراضات جواب داد؛ 

 کاهش قیمت بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۶
به دلیل اعتراضات، قیمت بلیت‌های جام جهانی نســبت به 
ماه گذشته کاهش یافته و به پایین‌ترین حد خود از اواسط ژانویه 

رسیده است.
به گزارش ایرنا از TicketData، قیمت بلیت‌ها مدت‌هاست 
به حاشــیه‌ای جدی برای جام جهانی فوتبال تبدیل شده است 
و هواداران حتی بــرای ارزان‌ترین صندلی‌هــای موجود نیز با 
قیمت‌های بالایی روبرو هستند اما در بازار فروش مجدد، قیمت‌ها 
شروع به کاهش کرده‌ است. این در حالیست که در دو ماه گذشته 

اعتراضات زیادی نسبت به این موضوع رخ داده بود.
میانگین قیمت بلیت برای یک بازی مرحله گروهی اکنون 
۵۵۰ دلار است که حدود ۲۳ درصد کمتر از ابتدای ماه است. جام 
جهانی در ۱۱ ژوئن آغاز می‌شود و میانگین هزینه بلیت تیم ملی 
فوتبال آمریکا در یک دوره سه ماهه ۳۸.۷ درصد کاهش یافته و در 

سه بازی مرحله گروهی به ۸۶۵ دلار رسیده است.
با این حال، برخی از بازی‌های مرحله گروهی همچنان گران 
هستند. بازی پرتغال-کلمبیا که در میامی برگزار می‌شود، یکی از 
مهمترین بازی‌های دور گروهی است و قیمت بلیت آن بیش از 
۳۰۰۰ دلار است. کلمبیا همچنین گران‌ترین تیمی است که در 
بازار فروش مجدد بلیت دیده می‌شود، رقمی که شاید بتوان آن را 

به قدرت گروه آنها نسبت داد.
بخشی از نوسانات قیمت‌ها را می‌توان به ماهیت بازار ثانویه 
نســبت داد، جایی که قیمت‌های فروش مجدد اغلب بر اساس 
تقاضا، موجودی و زمان‌بندی بالا و پایین می‌روند. این نوسانات در 
کنار انتقادات گسترده‌تر از هزینه‌های بلیت جام جهانی است، زیرا 
قیمت‌های رسمی فیفا در حال حاضر بالاتر از قیمت‌های ذکر شده 
در سند مناقصه اصلی - و بسیار بالاتر از هر تورنمنت قبلی - است. 
در پلتفرم‌های فروش مجدد، قیمت‌ها هنوز هم می‌توانند قبل از 
مســابقات به طور قابل توجهی تغییر کنند، به خصوص با ورود 
بلیت‌های بیشتر به بازار یا کاهش قیمت‌های درخواستی توسط 

فروشندگان در نزدیکی شروع مسابقات.
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، اخیرا درباره ادامه بحث قیمت 
بلیت بر سطح تقاضا و وجود درجات مختلف قیمت‌گذاری صحبت 
کرد. او در کنگره فیفا در ونکوور گفت: ما ۵۰۰ میلیون درخواست 
بلیت داشتیم اما در دو جام جهانی گذشته )فیفا(، روی هم رفته 
۵۰ میلیون درخواست بلیت داشتیم. ما ۱۰۰ درصد موجودی 
که در بازار قرار داده بودیــم را فروختیم که کم و بیش ۹۰ درصد 
موجودی جهانی تاکنون است. هرچند همیشه بلیت‌ها را در بازار 
قرار می‌دهیم. بلیت‌های گران‌قیمــت وجود دارد اما بلیت‌های 

مقرون‌به‌صرفه هم وجود دارد.
در حال حاضر مرحله آخر فروش بلیت توسط فیفا آغاز شده 
است و بلیت‌ها بر اساس اولویت و با توجه به موجودی در دسترس 

هستند.
    

رونمایی از طرح جامع 
احیای ورزش چوگان در نقش جهان

اصفهان پایتخت چوگان دنیا میزبان طرحی خاص شــد. به 
گزارش روابط عمومی فدراسیون چوگان، با حضور دکتر صالحی 
امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از طرح 
جامع احیای ورزش چوگان در میدان نقش جهان اصفهان بعنوان 

قیمی ترین استادیوم استاندارد دنیا رونمایی شد.
گفتنی است احداث زمین مینی چمن جهت میزبانی رقابت 
های بین المللی ، احیای کاربری میدان نقش جهان و بازی چوگان 

از اهداف این طرح خواهد بود.
جمالی نژاد استاندار اصفهان ، حمزه ایلخانی زاده سفیرکبیر 
چوگان و عضو فدراســیون جهانی چوگان ، مــوذن زاده دبیر 
فدراسیون چوگان، فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران بخش 

خصوصی در حوزه چوگان در این مراسم حضور داشتند.

کابوس مجوز حرفه‌‌ای علیه مدعیان پرُآوازه؛ اخبار ورزشی

تنفس مصنوعی به پرسپولیس در راه آسیا؟

مدیران باشگاه پرسپولیس که در 
روزهای اخیر موضع‌گیری تندی علیه 
تقسیم سهمیه‌های آسیایی برحسب 

جدول کنونی لیگ داشته‌اند، در سودای 
آن هستند که بتوانند با دریافت مجوز 
حرفه‌ای، در صورت عدم صدور مجوز 
برای تیم‌های مدعی، موفق به دریافت 

سهمیه آسیایی شوند

مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ در حالی ریسک تعلیق ادامه 

مسابقات لیگ بیست‌وپنجم تا پایان کار 
تیم ملی در جام جهانی 2026 را به جان 

خریدند که اتفاق مهم، تعیین‌تکلیف 
نماینده‌های آسیایی ایران در فصل 

آتی است. درواقع11 روز سرنوشت‌ساز 
پیش‌روی فوتبال ایران است که تکلیف 

تیم‌های مجوزدار و البته تیم‌هایی که 
سهمیه آسیایی به‌دست خواهند آورد، 

مشخص می‌شود

به‌نظر می‌رسد که یک‌ماه سرنوشت‌ساز در انتظار آبی‌پوشان پایتخت است و تکلیف فصل 
جاری و فصل آتی آبی‌ها در خردادماه مشخص خواهد شد.

به گزارش فوتبال 360، اســتقلال روزهای پرُنوســانی را در فصل اخیــر گذراند اما آبی‌ها 
خوش‌اقبال بودند که به محض رسیدن دوباره به صدر جدول، جنگ 40 روزه آغاز شد و حالا در 
برهه کنونی، در شرایطی ادامه مسابقات لیگ بیست‌وپنجم به حالت تعلیق در آمده که رتبه نخست 
در تسخیر استقلالی‌ها است؛ آن‌هم در شرایطی‌که آن‌ها در واپسین روزهای منتهی به جنگ بود 
که در کادرفنی خود تغییر ایجاد کردند و با برکناری ریکاردو سا پینتو، سکان هدایت تیم‌شان را در 

اختیار سهراب بختیاری‌زاده قرار دادند.
آبی‌پوشــان در فصل اخیر نه‌تنها از بعُد فنی بلکه در بعُد مدیریت هم روزهای پرُتنشــی را 
پشت سر گذاشتند و حالا در شرایطی خردادماه از راه می‌رسد که می‌توان، ماه پیش‌رو را برای 
استقلالی‌ها، استراتژیک‌ترین ماه سال دانست؛ چرا که هم قرار است وضعیت‌شان پیرامون فصل 
اخیر تعیین‌تکلیف شود و هم درباره فصل آتی، مشخصاً اتفاقات مهمی در ماه پیش‌رو رخ خواهد 
داد و همین مسئله باعث شده تا سرنوشت آینده استقلال به اتفاقاتی رقم بخورد که قرار است در 

خردادماه به وقوع بپیوندد.

مهم‌ترین دغدغه؛ پنجره باز می‌شود؟
استقلالی‌ها با حکم کمیته انضباطی فیفا از فعالیت در 2 پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم شده‌اند 
که در زمستان اخیر، یکی از 2 پنجره سپری شد. حالا در آستانه شروع به کار بازار تابستانه، آبی‌ها 
امید دارند که درخواست فرجام‌خواهی‌شان از سوی دادگاه عالی ورزش پذیرفته شود. تغییر در 
تیم وکلای استقلال، امید آبی‌ها به کسب پیروزی در CAS« « را افزایش داده و علی تاجرنیا، 
سرپرست مدیرعاملی آبی‌پوشان هم در آخرین موضع‌گیری‌اش، بسیار مثبت پیرامون باز شدن 
پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال صحبت کرد. برحسب خبرهای واصله، در روزهای ابتدایی خردادماه 
احتمالاً رأی دادگاه عالی ورزش اعلام خواهد شد که در صورت عدم بازگشایی پنجره، بدون‌تردید 

آبی‌ها با یک ابربحران مواجه خواهند شد!

یک جام ناخوانده در ویترین افتخارات آبی‌ها؟
مسئولان فدراسیون فوتبال هنوز وضعیت ادامه لیگ 25 و چگونگی تقسیم سهمیه‌های 
آسیایی را مشخص نکرده‌اند. با توجه به صدرنشینی اســتقلال در جدول کنونی لیگ، حضور 
آبی‌پوشان به عنوان نماینده ایران در فصل آتی لیگ نخبگان بسیار محتمل به نظر می‌رسد اما 
چالش مهم اینجاست که اگر لیگ 25 نیمه‌تمام بماند، سرنوشت تعیین قهرمان چه خواهد شد؟ آیا 
یک جام بی‌دردسر در انتظار آبی‌پوشان است؟ آخرین خبرها حاکی از آن است که تا نیمه خردادماه 

سرنوشت این مسئله هم رسماً مشخص می‌شود.

وقت تعیین‌تکلیف 2 پرونده جنجالی در فیفا
آبی‌پوشــان فصل گذشــته 2 پیش‌نویس قرارداد جنجالی برای فابیــو کاریله و کارلوس 
استراندبرگ ارسال کردند؛ خواستند که کاریله، سرمربی‌شان شود و استراندبرگ را هم برای 
تقویت خط حمله به خدمت گیرند. نکته مهم آنکه به دلیل ارسال پیش‌نویس قرارداد با سربرگ 
رســمی، حالا 2 چهره موردنظر آبی‌پوشان علیه استقلالی‌ها در کمیته انضباطی فیفا تشکیل 
پرونده داده‌اند که آبی‌پوشان امیدوارند با اســناد و مدارکی که دارند، از شکست مهلک در این 
2 پرونده بگریزند؛ چرا که در غیر این‌صورت، خســارتی میلیون دلاری در انتظار آبی‌ها خواهد 

بود! کمیته حقوقی باشگاه استقلال انتظار دارد که در خردادماه رأی این 2 پرونده مهم که از سال 
گذشته باز شده، صادر شود.

مجوز مهم‌تر از سهمیه
مسئولان باشگاه استقلال در شرایطی تیم‌شان را برای حضور در فصل آتی لیگ نخبگان آسیا 
محق می‌دانند که در کنار موضوع چگونگی تقسیم سهمیه‌ها، مهم‌ترین دغدغه مرتبط با موضوع 
صدور مجوز حرفه‌ای است. البته که استقلالی‌ها مدعی آن هستند که اسناد و مدارک خود را در 
موعد مقرر بارگذاری کرده‌اند اما با این وجود، زمزمه‌های جنجالی پیرامون بدهی انباشته استقلال 
و البته پرونده‌های باز آبی‌پوشان به گوش می‌رسد که می‌تواند صلاحیت‌شان در مسیر دریافت 
مجوز را به خطر بیندازد و حتی آن‌ها را از حضور در آسیا منع کند. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای قرار 
است تا دهم خردادماه، اسامی تیم‌های دارای مجوز را معرفی کند و آبی‌ها لحظه‌شماری می‌کنند 

که موعد مقرر از راه برسد و نام تیم‌شان در بین تیم‌های معرفی‌شده حضور داشته باشد.

زلزله مدیریتی هم در راه است!
آبی‌پوشان در حالی برای تعیین‌تکلیف لیگ بیست‌وپنجم چشم‌انتظارند که همزمان بحث 
اعمال تغییر و تحولات در بدنه هیات‌مدیره باشگاه به گوش می‌رسد. برحسب تازه‌ترین خبرها، قرار 
است ترکیب اعضای هیات‌مدیره آبی‌پوشان ترمیم شود و بین یک تا 3 عضو تیم مدیریتی استقلال 
تغییر خواهد کرد. نکته مهم آنکه گفته می‌شود مدیرعامل جدید هم قرار است از بین اعضای جدید 
هیات‌مدیره انتخاب شود و در همین راستا، گویا در خردادماه قرار است ساختار مدیریتی آبی‌پوشان 

هم دستخوش تغییر و تحولات مهمی شود.
استقلالی‌ها مشخصاً یک ماه سرنوشت‌ســاز را در پیش‌روی خود دارند؛ اگر پنجره‌شان باز 
شود، مجوز حرفه‌ای بگیرند و سهمیه آسیا کسب کنند و البته پایان نیمه‌تمام لیگ توأم اهدای 
جام به آن‌ها در قامت تیم صدرنشین باشد و از سوی دیگر، فرجام 2 شکایت جنجالی در فیفا هم 
به سودشان باشد، اوضاع در بهترین حالت ممکن برای آبی‌پوشان پیش خواهد رفت و یک پایان 
رویایی برای فصل پرُماجرای‌شان رقم می‌خورد اما این قصه احتمال دارد که نقطه عکسی هم داشته 
باشد؛ عدم بازگشایی پنجره نقل‌وانتقالات، عدم صدور مجوز حرفه‌ای و جا ماندن از آسیا و البته 
شکست در 2 پرونده جنجالی کاریله و استراندبرگ که می‌تواند آبی‌ها را با یک ابربحران بی‌سابقه 
مواجه کند. در چنین شرایطی پرُ واضح است که ماهی سرنوشت‌ساز پیش‌روی آبی‌ها است و باید 

دید خردادماه برای استقلالی‌ها چگونه سپری خواهد شد.

سرنوشت‌ساز مثل خرداد 1405 برای استقلالی‌ها؛ 

در دوراهی تهِ دره و نوک قله!

چهره به چهره

نیمار مدتها است نماد برزیلِ راست‌گرا است، نماینده بولسونارو، متحد 
ترامپ؛ دعوت او به تیم ملی کاملا سیاسی شده. به مراتب فراتر از فوتبال.

به گزارش ورزش سه، بازگشت نیمار به تیم ملی برزیل تحت هدایت 
کارلو آنچلوتی، پیامدهایی به مراتب فراتــر از فوتبال دارد. در فاصله‌ای 
کوتاه تا انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل و در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ 
به میزبانی ایالات متحده تحت رهبری دونالد ترامپ، سلسائو بار دیگر به 
میدان جنگ نمادین لولیسم، بولسوناریسم و هویت ملی تبدیل شده 
است؛ پشت این لیســت ۲۶ نفره، انگار یک مبارزه انتخاباتی تمام‌عیار 

جریان دارد.
لیست کارلو آنچلوتی برای جام جهانی ۲۰۲۶ می‌توانست صرفاً یک 
رویداد ورزشی دیگر در تقویم فشرده فوتبال جهان باشد، اما در برزیل هیچ 
دعوتی به تیم ملی هرگز کاملًا ورزشی نیست؛ به‌خصوص اگر پای نیمار 
در میان باشد. پس از ماه‌ها ابهام پزشکی، بحث‌های رسانه‌ای و گمانه‌زنی 
درباره جایگاه او، بازگشت این ستاره با پیراهن زرد رنگ، بلافاصله ابعادی 
فراتر از فوتبال پیدا کرد. در برزیل، سلسائو تنها یک تیم ملی نیست، بلکه 
آینه تمام‌نمای احساسات یک کشــور، نماد قدرت مردمی و گاهی یک 
ابزار سیاسی است. ده‌ها سال است که هر نسل از بازیکنان، روایتی خاص 
از برزیل را به نمایش می‌گذارند؛ از پله تا روماریو، و از رونالدو تا نیمار و البته 
سوکراتس تکرارنشدنی. در حالی که بزرگ‌ترین فوتبالیست کشور در 
بحبوحه تنش‌های شدید سیاسی به تیم ملی بازمی‌گردد، این موضوع به 
یک مسئله کلان ملی تبدیل شده است. مضاف بر اینکه این بار، داستان 
حول محور یک مرد غیربرزیلی یعنی کارلــو آنچلوتی می‌چرخد. این 

سرمربی ایتالیایی که چهره‌ای محترم و کاریزماتیک در جهان به شمار 
می‌رود، پا به کشوری چندپاره گذاشته که فوتبال در آن، یکی از آخرین 
فضاهای باقی‌مانده برای متحد کردن یا متفرق کردن میلیون‌ها انسان 
اســت. آنچلوتی با دعوت از نیمار، فقط یک تصمیم فنی نگرفته، بلکه 
ناخواســته انبار باروت یک گفتگوی عمیق درباره هویت برزیل، وزن 
سیاسی اسطوره‌های ورزشی و نحوه استفاده از سلسائو به عنوان یک ابزار 

سیاسی را منفجر کرده است.
زمان‌بندی این اتفاق به هیچ وجه تصادفی نیســت. در فاصله کمتر 
از شــش ماه تا انتخابات ریاســت‌جمهوری ۲۰۲۶، برزیــل آماده یک 
کارزار انتخاباتی پر تنش میان جبهه لوئیز ایناسیو لولا دا سیلوا و جریان 
بولسوناریسم می‌شــود؛ جریانی که توسط فلاویو بولســونارو، فرزند 
رئیس‌جمهور سابق که فعلاً سلب صلاحیت شده، رهبری می‌شود. در این 
فضای دوقطبی شدید، فوتبال بار دیگر به یک قلمرو نمادین مهم تبدیل 
شده است. نیمار در این نبرد فرهنگی هرگز یک مهره بی‌طرف نبوده است؛ 
حمایت علنی او از ژایر بولسونارو در مبارزات انتخاباتی گذشته، او را در 
چشم بخشی از جامعه به نماد ورزشی برزیلِ محافظه‌کار و ناسیونالیست 
تبدیل کرد. در نقطه مقابل، بازگشت لولا به قدرت با این تمایل پنهان همراه 
بود که مالکیت سلسائو را از بولسوناریسم پس بگیرد؛ چرا که چپ‌گرایان 
معتقد بودند این تیم در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ به اسارت سیاسی جناح 

راست درآمده بود.
حالا آنچلوتی وارد این منطقه خاکستری شده است؛ مرد ایتالیایی 
شبیه به یک داور خارجی به نظر می‌رسد که مأموریت دارد به این نهاد به 

شدت حساس، آرامش ببخشد. وضعیت او به عنوان یک خارجیِ با پرستیژِ 
فاقد جهت‌گیری سیاســی و اعتبار بالای ورزشــی‌اش، به او جایگاهی 
منحصربه‌فرد داده تا تصور شــود او آمده تا فقط فوتبال را به متن کشور 

برگرداند و از حاشیه روگردان باشد.

نیمار در جام جهانی: بازهم یک طعمه سیاسی؟
این اولین بار نیســت که قدرت در برزیل تلاش می‌کند به رختکن 
سلسائو نفوذ کند. از زمان دیکتاتوری نظامی و مصادره پیروزی درخشان 
جام جهانی ۱۹۷۰ توسط رژیم ژنرال مِدیسی، فوتبال برزیل همواره در 
همسایگی دیوار به دیوار با سیاست زیسته است. برد برزیل در مکزیک در 
آن زمان به یک ابزار تبلیغاتی ملی تبدیل شد و حتی به یک نمونه کلاسیک 
در پژوهش‌های دانشگاهی رابطه ورزش و قدرت بدل گشت. در روایت 
رسمی نظامیان، پله و سلسائو مظهر یک برزیل قوی، متحد و پیروز بودند، 
آن هم در زمانی که کشور دوران سرکوب شدید سیاسی را سپری می‌کرد. 
این ایده که فوتبال می‌تواند توهم اتحاد ملی ایجاد کند، هرگز از بین نرفته 
و در سراسر تاریخ معاصر این کشور جریان داشته است. هر جام جهانی، 
چارچوبی اســت که برزیل خودش را در آن تعریف می‌کند، هر ستاره 
بزرگ ناخواسته به یک فیگور سیاسی تبدیل می‌شود و هر سرمربی در 
نهایت می‌فهمد که سلسائو نه کاملاً به فدراسیون تعلق دارد و نه کاملاً به 
مردم، بلکه متعلق به یک قلمرو احساسی بسیار وسیع‌تر است که در آن 
میهن‌پرستی، فرهنگ عامه، سرخوردگی‌های اجتماعی و جاه‌طلبی‌های 

سیاسی با هم ترکیب می‌شوند.
این دقیقاً همان چیزی است که کارلو آنچلوتی امروز در حال لمس آن 
است. به گزارش رسانه‌های برزیلی، این مربی ایتالیایی از حجم هیجان 
و حساسیتی که پیرامون تک‌تک تصمیماتش، به‌ویژه در مورد پرونده 
نیمار وجود دارد، شگفت‌زده شــده است. رسانه یو‌او‌ال توضیح می‌دهد 
که آنچلوتی رفته‌رفته متوجه شده که سلســائو در برزیل یک میراث 

ملی است به مراتب بزرگتر از ورزش. دعوت از نیمار دیگر فقط انتخاب 
یک مهاجم برای یک تورنمنت نیست، بلکه به معنای بازگرداندن یکی 
از دوقطبی‌کننده‌ترین چهره‌های برزیل معاصر بــه قلب نمادین این 

کشور است.
نیمار به چیزی بسیار فراتر از یک فوتبالیست تبدیل شده است. از زمان 
حمایت آشکار او از ژایر بولسونارو در جریان مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۲، 
دقیقا قبل از جام جهانی قطر، شماره ۱۰ به نماد یک شکاف فرهنگی عمیق 
تبدیل شد. تصویر او به مرور با تصویر برزیلِ محافظه‌کار، وطن‌پرست و ضد 
لولا گره خورد، به‌ویژه در شــبکه‌های اجتماعی که بولسوناریسم از این 

بازیکن یک نماد محبوب ساخت.
 در چنین بستری، جام جهانی به چیزی بیش از یک رویداد ورزشی 
جهانی تبدیل می‌شود؛ این تورنمنت به یک تئاتر ژئوپولیتیک غول‌پیکر 
بدل خواهد شــد که در آن، چهره‌های بزرگ فوتبال ناخواسته حامل 
روایت‌های سیاسی متضاد هستند. در این میان، کارلو آنچلوتی شبیه به 
یک پدیده غیرعادی به نظر می‌رسد؛ یک اروپایی، خارج از شکاف‌های 
محلی و مورد احترام در همه‌جا، که ناخواسته به یک میانجی نمادین وسط 

یک نبرد فرهنگی تبدیل شده که کاملاً از کنترل او خارج است.

حکایت نیمار و ترامپ؛ 

فوتبال هیچوقت اینقدر سیاسی نبود!

اتفاق روز


